
R O M A N I A                                                     
JUD. CLUJ 
ORASUL HUEDIN 
CONSILIUL LOCAL                                                                  
 

H O T Ă R Â R E 
privind  aprobarea  prelungirii cu 2 ani  a valabilităţii  Planului Urbanistic General  al oraşului 

Huedin 
 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 26.11.2010. 
Având în vedere  Hotărârea Consiliului Local Huedin nr. 27/1998 prin care sa aprobat 

Planul Urbanistic General al orasului Huedin, respectiv referatul nr. 11063/2010 inaintat de 
compartimentul U.A.T  Huedin,  prin care se propune prelungirea valabilităţii pe o perioadă de 2 ani 
al Planului Urbanistic General, interval de timp până la care se va întocmi noul PUG. 
 Ţinând seama de adresa nr. 8427/19.05.2010 şi 16.353/02.11.2010 a Consiliului Judeţean 
Cluj, privind stadiul adoptării Planurilor Urbanistice Generale ale U.A.T,. 
 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 11.064/2010 înaintat  de Primar şi avizat de 
Comisia  de Urbanism la şedinţa din data de 22.11.2010. 
 Luând în considerare prevederile art.46 din Legea nr. 350/2001 privind Amenajarea 
Teritoriului şi Urbanismul,  art. 36, alin.2, lit.c, alin.5, lit.c, şi art. 45   din Legea  nr. 215/2001 a 
Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 
  
     H O T A R A S T E 
 
 Art.1. Se  aprobă, prelungirea cu 2 ani a Planului Urbanistic General al oraşului Huedin, 
aprobat iniţial prin Hotărârea Consiliului Local  nr. 27/1998. 
 Art.2. Se aprobă efectuarea demersurilor în vederea realizării noului Plan Urbanistic General 
al oraşului Huedin. 
 Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează compartimentul de 
Urbanism  din cadrul Primăriei Huedin. 
 
 
Nr. 167/26.11.2010     Consilieri total:   15 
       Consilieri prezenti:  13 
       Votat pentru:   13 
 
 
 
 
 
Preşedinte de şedinţă, 
Dr. Szraga Zoltan                            Contrasemnează Secretar, 
        Cozea Dan 
 
 
 


